

Siatkarze UKS Piast Krotoszyn w wielkim stylu zdobyli tytuł Mistrza Polski!

Zespół UKS Piast reprezentujący Szkołę Podstawową nr 7 w Krotoszynie wywalczył złoty medal na odbywających się w Drzonkowie Mistrzostwach Polski Minisiatkówki Chłopców, pokonując w meczu finałowym UKS Jasieniak Gdańsk 25:16.

To już szósty rok młodzi siatkarze walczyli o puchary i nagrody ufundowane przez patrona programu minisiatkówki firmę Ferrero. Tegoroczny finał **największych na świecie rozgrywek minisiatkówki** przeszedł do historii. Po wieloletniej obecności w Zabrze, w tym roku finałowe rozgrywki po raz pierwszy odbyły się w Drzonkowie obok Zielonej Góry. Ośrodek Sportowy, który na co dzień gości reprezentacje Polski w pięcioboju tym razem odwiedzili najlepsi młodzi siatkarze i siatkarki.

Finaliści rozgrywek Kinder + Sport Cup zostali wyłonieni w ogólnopolskich, wieloetapowych eliminacjach. Do ścisłego finału awansowali zwycięzcy finałów wojewódzkich oraz najlepsi w czterech makroregionalnych barażach. Do Drzonkowa przyjechało **624 młodych zawodników**, a liczba wszystkich gości przekroczyła 1000 osób. W całym tegorocznym turnieju wzięło udział ponad **32 000** młodych adeptów siatkówki. Zauważalna jest również tendencja, że opieką nad najmłodszymi adeptami siatkówki zajmują się również uznane siatkarskie marki jak AZS Olsztyn czy Resovia Rzeszów.

Organizatorem turnieju jest Polski Związek Piłki Siatkowej przy współpracy z okręgowymi związkami i Fundacją Polska Siatkówka. Patronat Honorowy nad rozgrywkami Kinder + Sport sprawują Minister Sportu i Turystyki oraz Minister Edukacji Narodowej.

Rozgrywki finałowe rozpoczęły się 1 lipca, a podczas dwóch dni **rozegrano 720 spotkań**.

Nieustająca kolejka po autografy towarzyszyła gościom specjalnym finału – **Sebastianowi Świdierskiemu**, który od samego początku pełni rolę Ambasadora Kinder + Sport oraz **Piotrowi Gruszce**.

Wśród kibicujących dało się zauważyć trenera Mistrzów Polski – Asseco Resovii Rzeszów – **Andrzeja Kowala** oraz drugiego trenera PGE Skry Bełchatów **Macieja Bartodziejskiego**. Gościem specjalnym finałów był dyrektor generalny Ferrero Polska, partnera rozgrywek Kinder + Sport **Enrico Bottero**.

Przed rozpoczęciem Turnieju na korytarzach Wojewódzkiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Drzonkowie dało się słyszeć szepty trenerów, w których padały nazwy kilku klubów - faworytów. W walce o medale miały się liczyć ekipy **UMKS MOS Wola Warszawa, UKS Jasieniak Gdańsk, ZSS Radlin, UKS Piast Krotoszyn, AKS Resovia Rzeszów oraz KS Wifama Łódź**.

W niedzielę 30 czerwca komitet złożony z przedstawicieli Polskiego i Lubuskiego Związku Piłki Siatkowej oraz Fundacji Polska Siatkówka, przeprowadził losowanie uczestników do czterech sześcioposłowych grup eliminacyjnych. System gier zakładał, że tylko dwa pierwsze miejsca każdej grupy eliminacyjnej będą mogły grać w dalszej części o medale. Pozostałe cztery zespoły musiały liczyć na walkę o lokaty 9-16 oraz 17-24.

Chłopcy z siódemki po rozegraniu pięciu spotkań pewnie przebrnęli przez I etap turnieju i zakwalifikowali się do czołowej ósemki mistrzostw. Etap ćwierćfinałowy rozgrywany następnego dnia był również bardzo udany. Nasi chłopcy zwyciężyli KS Metro Warszawa 25:22 oraz z takim samym rezultatem obrońcę tytułu Jasieniak Gdańsk. Ulegli 26:28 ZSS Radlin. Awansowali do półfinału turnieju, w którym zmierzyli się z AKS Resowia Rzeszów. Spotkanie, którego stawką był awans do finału rozgrywek, krotoszynianie rozpoczęli bardzo dobrze. Grając bardzo skutecznie w bloku zbudowali od początku kilkupunktową przewagę, której nie oddali do końca wygrywając 25:17. Spotkanie efektywnym atakiem zakończył Patryk Foltynowicz. Finałowym przeciwnikiem okazał się Jasieniak Gdańsk, który w drugim spotkaniu półfinałowym, po zaciętym spotkaniu pokonał MOS Wola Warszawa. Faworytem spotkania wydawali się krotoszynianie, którzy swoich finałowych przeciwników pokonali na etapie ćwierćfinału.

Piast wszedł w grę skoncentrowany i zmobilizowany. Gdańszczanie nie mogli złapać oddechu do stanu 1:9. Tego dnia jednak Mistrz mógł być tylko jeden i mając w swoich szeregach **Patryka Foltynowicza**, UKS Piast Krotoszyn w wielkim stylu pokonał obrońcę tytułu UKS Jasieniak Gdańsk 25:16.

Siatkarze z Krotoszyna w ramach nagrody głównej wyjadą na Mistrzostwa Europy, które odbędą się jesienią w Gdańsku. Najlepsi młodzi siatkarze i siatkarki, oprócz kibicowania reprezentacji Polski będą mieli okazję poćwiczyć pod okiem Sebastiana Świderskiego. Dodatkowymi nagrodami dla wszystkich medalistów były okazałe puchary i sprzęt sportowy.

Poziom sportowy rozgrywek rośnie z roku na rok i wkrótce wielu z występujących w Drzonkowie zawodników z całą pewnością zobaczymy w klubach ligowych, a może i reprezentacji Polski. Wystarczy przypomnieć, że na tym turnieju debiutowali tacy gracze jak Zbyszek Bartman, Michał Kubiak czy Andrzej Wrona.

Postawa Krotoszynian w Finale Mistrzostw Polski była szeroko komentowana, gdyż warunkami fizycznymi ustępowali oni czołowym ekipom w tej kategorii wiekowej. Podopieczni Piotra Robakowskiego imponowali jednak wyszkoleniem technicznym oraz walecznością i dyscypliną taktyczną przez co wzbudzili podziw licznie przybyłych kibiców.

Na uwagę zasługuje też postawa chłopców z Polonu Krotoszyn, którzy do turnieju awansowali poprzez turniej makroregionalny. Podopieczni Macieja Parczyńskiego rozegrali bardzo dobre zawody ostatecznie plasując się na wysokiej dziesiątej pozycji.

Wyniki spotkań siatkarzy UKS Piast rocznik 2000(od ćwierćfinału):

Etap ćwierćfinałowy:

UKS Piast Krotoszyn- KS Metro Warszawa- 25:22

UKS Piast Krotoszyn- UKS Jasieniak Gdańsk- 25:22

UKS Piast Krotoszyn- ZSS Radlin- 26:28

Półfinał:

UKS Piast Krotoszyn- AKS Resovia Rzeszów- 25:17

O I miejsce:

UKS Piast Krotoszyn- UKS Jasieniak Gdańsk – 25:16

Klasyfikacja końcowa Mistrzostw Polski o Puchar Kinder+Sport 2013 w kategorii rocznika 2000:

1 UKS Piast Krotoszyn

2 UKS Jasieniak Gdańsk

3 AKS Resovia Rzeszów I

4 UMKS MOS Wola Warszawa

5 ZSS Radlin

6 UKS 22 Kraków

7 UKS Junior Warta

8 KS Metro Warszawa

9 UKS Dwójka Milicz

10 UKS Polon Krotoszyn

11 UKS Olimp Opole Lubelskie

12 BAS Białystok I

13 Volley Gubin

14 Stal Grudziądz

15 KS Jastrzębie – Borynia

16 UKS Międzyrzecka Trójka

17 Volley Kędzierzyn - Koźle

18 KS Wifama Łódź

19 MMKS Maraton Świnoujście

20 MKS MOS Turek

21 SP Wzdół Rządowy

22 Volley II Kędzierzyn – Koźle

23 IBIS Mirzec

24 Foto Ola Ostróda

UKS Piast Krotoszyn: Foltynowicz Patryk, Czwojdziński Piotr, Kostka Kacper, Plewa Adrian, Pomirski Daniel, Sobkowiak Jakub. Trener Piotr Robakowski.

UKS Polon Krotoszyn: Kubicki Tobiasz, Kurek Tomasz, Zdziebkowski Szymon, Grobelny Mateusz, Kacper Pinkowski, Kuś Emanuel. Trener Maciej Parczyński